



# Några tips för en fröjdefull jul

**I jul- och nyårstider ökar behovet av en fungerande avfallshantering. För att allt ska fungera smidigt i just din förening har vi följande tips:**

- Återbruka gärna i föreningen! Många saker kan användas av andra istället för att slängas.
- Återvinn så mycket avfall som möjligt. Sortera avfallet i rätt kärl eller i rätt inkast om det inte går att återbruka:
- Presentpapper från julklappar sorteras som pappersförpackningar.
- Presentsnöret från julklappar sorteras som restavfall.
- Vik ihop dina kartonger och förpackningar så ryms det mer i kärlet och det blir inte fullt lika snabbt.

## **Extra viktigt för sopsugsinkasten**

Grovavfall och kartonger ska inte kastas i sopsugens inkast. Större avfall fastnar lätt i inkaströret vilket medför stopp och ökade kostnader för föreningen. Påminn gärna om att grovavfall och kartonger ska kastas på rätt plats i miljörummet.

## **Kvällshämtning av julgranar på Stora torget**

På torsdagskvällarna den 9 och 16 januari kl 19.30-20.00 tar våra chaufförer emot julgranar på Stora torget. Granen får inte lämnas på platsen innan eller efter att trädgårdsbilen varit där. Kom ihåg att ta bort alla dekorationer från granen.

## **Ökade bränder på mottagningsanläggningar**

På senare tid har våra mottagningsanläggningar haft mer bränder på grund av att uppladdningsbara litiumjonbatterier kastas i restavfallet. Det kan röra sig om e-cigarettor, mobiltelefoner, sladdlösa verktyg och leksaker. Just dessa förbrukade och skadade el-produkter bör kastas i miljörummet i skåpet för farligt avfall. Även lustgastuber ska lämnas i skåpet för farligt avfall. Övrigt elavfall finns det kärl för i miljörummet.

## **Rapportera era förpackningar (för fastighetsägare)**

Du vet väl om att kommunen tog över insamlingen av förpackningar i år? För att ta del av kommunens avdrag för förpackningsinsamling på er VA- och avfallsfaktura rapporterar du in er insamling här <https://e-tjanster.jarfalla.se/oversikt/overview/1051> . Information om förpackningsinsamling hittar du på [jarfalla.se/forpackningar](http://jarfalla.se/forpackningar) och nästa års avfallstaxa [jarfalla.se/avfallsregler](http://jarfalla.se/avfallsregler).

Gå gärna in på [www.sopor.nu](http://www.sopor.nu) för att läsa mer om hur du sorterar ditt avfall.

**God jul och gott nytt år från oss på Järfälla kommun!**

**Järfälla kommun**

177 80 Järfälla

08-580 285 00

[jarfalla.se](http://jarfalla.se)